CCCXIIII, regnorum vero nostrorum anno quarto.

100 . Scriptum Woldemari marchionis Brandenburgensis. Oct. 22.

Originale deperditum. Copia (c.) in codice ‘Kopialbuch I ’ eiusdem tabularii fol. 98

io nr. 172. Descripsimus nos. — Ineditum.

Woldemarus Dei gracia Brandenburgensis marchio dominusque terre Luza-

cie prudentibus viris scultetis, scabinis, consulibus ac universitatibus civitatum in

Frankenford, Frideberg, Wetflar et Gfeylnhusen, sibi dilectis salutem et plenitudinem

omnis boni.

is Cum dies certa precise et peremptorie in Frankenfurd fuisset ad eligendum regem

Romanorum assignata, convenientibus nobiscum et comparentibus et ob hoc congre-

gatis®1 venerabilibus patribus dominis 3 Petro Magunt(ino) et Bald(wino) Treverensi

archiepiscopis necnon excellenti domino Iohanne Boemorum rege ac illustri principe

domino Iohanne duce Saxonie seniore, nostris coelectoribus, aliis minime comparentibus

20 et interesse recusantibus nec pro se mittentibus, ex quo plenaria potestas nominandi et

eligendi personam ydoneam in Romanorum regem penes nos presentes residebat, voci-

bus abseucium extinctis quoad eandem eleccionem extunc et penitus annullatis, in

illustrem principem dominum Ludewicum comitem palatinum Reni ducem Bawarie,

virum utique providum et circumspectum, divina inspirante clemencia vota nostra

25 direximus et ipsum in Romanorum regem concorditer duximus eligendum. Quo-

circa dilectionem vestram requirimus et hortamur et diligencia qua possumus et quan-

tum in nobis est consulendo demandantes, quatenus eidem Ludewico tamquam Roma-
norum regi rite et concorditer electo obediatis fideliter et intendatis sibique vos

promptos ad beneplacita quevis tamquam vero vestro domino exhibeatis et paratos.

3o Sic nostris monitis et hortacionibus benivole annuentes, ut vestris honoribus, commodis
et libertatibus ipse dominus rex et nos principes [oportunis] b temporibus intendere

merito delectemur.

Datum in castris apud Frankenfurd, anno Domini millesimo CCC quartodecimo,

XL Kalen. Novembr.

35 101 . Scriptum Iohcmnis ducis Saxoniae. Oct. 22.

Originale (or.) ibidem. Sigilli cerae albae dorso impressi vestigia adsunt. — Ineditum.

Cf. Böhmer, Beg. Ludw. Reichssachen l. c.

Iohannes Dei gratia Saxonie dux prudentibus viris . . scultetis, . . scabinis,

. . consulibus ac universitatibus civitatum in Frankenfurd, Fridberg, Wetflar et Gfeiln-

4o husen, sibi dilectis salutem et plenitudinem omnis boni.

Cum certa dies precise et peremptorie fuisset ad eligendum regem Roman(orum)
assignata, convenientibus nobiscum et conparentibus et ob hoc congregatis venerabili-

5)9. b
)

sic or.

100. a
) . . add. c. b

) excidit c.

LL. CONSTITUTIONES V. 13
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bus patribus dominis Petro Magunt(ino) et Bald(wino) Treverensi archiepiscopis necnon

excellenti domino Iohanne Boemorum rege ac illustri principe domino Woldemaro

Brandenburgensi marchione, nostris coelectoribus, aliis minime conparentibus, interesse

recusantibus nec pro se mittentibus, ex quo plenaria potestas nominandi et eligendi

personam ydoneam in Romanorum regem penes nos presentes“ residebat, vocibus ab- 5

sentium extinctis quoad eandem electionem extunc et penitus anullatis, in illustrem

principem dominum Lud(wicum) comitem palatinum Reni ducem Bawarie, virum utique

providum et circumspectum, divina inspirante clemencia nostra vota direximus et ipsum

in regem Romanorum concorditer duximus eligendum. Quocirca dilectionem vestram

requirimus
,
hortamur et diligentia qua possumus et quantum in nobis est consulendo io

demandamus
,

quatinus eidem domino Lud(wico) tamquam in Romanorum regem rite

et concorditer electo obediatis et fideliter intendatis sibique vos promptos ad bene-

placita quevis tamquam vero vestro domino exhibeatis et paratos. Taliter nostris

monitis et hortationibus benivole annuentes, ut vestris honoribus, commodis et liber-

tatibus ipse dominus rex et nos principes oportunis temporibus intendere merito is

delectemur.

Datum in castris apud Frankenfurd, anno Domini millesimo CCC quartodecimo,

XI. Kalen. Novembris.

102 . 103 . Decretum electionis. Oct. 23.

Originalia duo Ä et B in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Contulimus nos. 20

A exemplar archiepiscopi Moguntini. Pendent sigilla filis sericis rubei flavique

coloris ; tria fere illaesa sunt, sigilli regis Pohemiae fragmenta tantum inveniuntur. In

cancellaria Trevirensi eadem manu ac B, sed paidlo negligentius scriptum est. In plica,

ut sigilla suo quodque loco appenderentur, eadem manu scripta sunt haec: dns

Magunt. Rex Boem Marchio Brand. Dux Saxon. 25

B exemplar archiepiscopi Treverensis. Pendent sigilla item filis sericis rubei flavique

coloris; tria plus minusve laesa sunt, sigillum ducis Saxoniae fere illaesum. Eadem
manu ac A, sed accuratius scriptum est. In plica alia manu, tamen cancellariae Trevi-

rensis scripta sunt haec: Trever. Bohem rex Marchio Brandinburgen. dux

Saxonie. — Ed. G-ewold ‘de septemviratu ’ (1616) pag. dl ex B. 30

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 238 Reichssachen nr. 41.

Quae concordant cum Decreto anni 1308. supra tom. IV nr. 262, ea typis minori-

bus excussa sunt.

102. Exemplar archiepiscopi Moguntini.

A.

In nomine Domini amen.

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo

domino * sacrosancte Romane ac universalis

ecclesie summo pontifici futuro Petrus Dei
et apostolice sedis gracia sancte Magun-
t(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius, Iohannes Dei

gracia Boemie et Polonie rex, Woldemarus
marchio Brandenburgensis ac Iohannes dux

103. Exemplar archiepiscopi Trevirensis.

B. 33

In nomine Domini amen.

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri ac

domino* domino* sacrosancte Romane ac univer-

salis ecclesie summo pontifici futuro Bald(u-

ynus) Dei et apostolice sedis gracia Treve- 40

rensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii

per Galliam archicancellarius, Iohannes Dei

gracia Boemie et Polonie rex, Woldemarus

marchio Brandenburgensis ac Iohannes dux

101 .
a
) r super e corr. or. 45

AÖTA REGNI LUDEWICI IV. ET FR1DERICI III. 1314. Nr. 102. 103. 99

Saxonie senior, humiles et devoti cum
omni reverencia devotissima pedum oscula bea-

torum.

1. Vacante nuper* per obitum felicis re-

5 cordacionis serenissimi domini Henrici quon-

dam Romanorum imperatoris ipso Romano-
rum regno seu Romano imperio

,
et nobis una

cum reverendo domino Bald(uyno) sancte

Treverensis ecclesie archiepiscopo necnon

io reverendi domini Henrici archiepiscopi Co-

loniensis et illustrium principum Iohannis

Boemie et Polonie regis, Rudolphi comitis

palatini Reni ducis Bawarie, Woldemari

marchionis Braudenburgensis ac ducis Saxo-

15 nie honorabilibus procuratoribus, ad quos

tam de iure quam de consuetudine antiqua

et approbata ius eligendi Romanorum regem

in imperatorem postmodum promovendum

noscitur pertinere, sollempniter concordanti-

20 bus in diem electionis huiusmodi videlicet

crastinum beati Luce ewangeliste, que est

decima nona mensis Octobris, et ego

Petrus archiepiscopus Magunt(inus) a pre-

dictus ex officii mei debito ipsam diem ad

25 electionem huiusmodi celebrandam preli xi, litte-

ris meis vocacionis ipsis conprincipibus et

coelectoribus meis destinando.

2. Qua die veniente in suburbio oppidi

regalis Frankenvordensis, loco siquidem ad hoc

30 solito et consueto nobis Petro Maguntino, Bal-

d(uyno) Treverensi archiepiscopis, Iohanne

Boemie et Polonie rege, Woldemaro mar-

chione Brandenburgensi ac Iohanne duce

Saxonie supradictis ibidem convenientibus, ce-

35 lebrata missa sancti Spiritus, deliberacione

provida prehabita ad procedendum in electionis

negocio prelibato et in quantum debuimus ex-

pectantibus, quia reverendus dominus Hen-
ricus archiepiscopus Coloniensis et Rudol-

40 phus comes palatinus Reni dux Bawarie

nondum venerant nec per se nec per suos

procuratores in dicto loco convenerant, nos

pro bono pacis volentes in hoc eis deferre

ac facere graciam specialem, terminum
45 predictum videlicet crastinum beati Luce

ewangeliste unanimi consensu cum reve-

rendo domino Bald(uyno) Treverensi archi-

Saxonie senior, humiles et devoti cum
omni reverencia devotissima pedum oscula bea-

torum.

1. Vacante nuper* per felicis recorda- e. i_

cionis obitum serenissimi domini Henrici quon-

dam Romanorum imperatoris ipso Romanorum
regno seu Romano imperio, et nobis una cum

reverendo domino Petro Magunt(ino)a archi-

episcopo necnon reverendi domini Henrici

archiepiscopi Coloniensis et illustrium prin-

cipum Iohannis Boemie et Polonie regis,

Rudolphi ducis Bawarie comitis palatini

Reni, Woldemari marchionis Brandenbur-

gensis ac . . ducis Saxonie honorabilibus

procuratoribus, ad quos tam de iure quam
de consuetudine antiqua et approbata ius

eligendi Romanorum regem in imperatorem

postmodum promovendum noscitur perti-

nere, sollempniter concordantibus in diem

electionis huiusmodi videlicet crastinum beati

Luce ewangeliste, que est decima nona Oct i9>.

dies mensis Octobris,* ex officii nostri de-

bito ipsam diem ad electionem huiusmodi cele-

brandam prefiximus.

2. Qua die veniente in suburbio oppidi c. 2.

regalis Frankenvordensis, loco siquidem ad hoc

solito et consueto nobis Balduyno Treverensi,

Petro Maguntino archiepiscopis, Iohanne

Boemie et Polonie rege, Woldemaro mar-

chione Brandenburgensi ac Iohanne duce

Saxonie supradictis ibidem convenientibus, ce-

lebrata missa sancti Spiritus, deliberacione

provida prehabita ad procedendum in electionis

negocio prelibato et in quantum debuimus

expectantibus, quia reverendus dominus

Henricus archiepiscopus Coloniensis et Ru-
d(olphus) comes palatinus Reni dux Ba-

warie nondum venerant nec per se nec per

suos procuratores in dicto loco convenerant,

nos pro bono pacis volentes in hoc eis de-

ferre ac facere graciam specialem, dictum

terminum videlicet crastinum beati Luce Oct. 19.

unanimi consensu cum reverendo domino

Petro Mag(untino) archiepiscopo usque in

102. a
) Magunt. semper A.

103. a
) Magunt. semper B.

13*
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Oct. 2o. episcopo usque in diem sequentem duxi-

mus continuandum. Quam continuacionem